РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 марта 2025 года № 21
с. Ясеновка

Об утверждении отчета о ходе реализации Программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2024-2026 годы
 администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области за 2024 год
Согласно ст.25  Федерального закона от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации», постановлением администрации Ясеновского сельского поселения от 28.06.2023 г. № 50 «Об утверждении программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2024-2026 годы администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области», администрация Ясеновского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о ходе реализации Программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2024-2026 годы администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области за 2024 год согласно приложениям 1-4 к настоящему постановлению.
     2.          Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Ясеновского сельского поселения

	Е.П.Тертышникова

Приложение 1

к постановлению администрации
 Ясеновского сельского поселения
№ 21 от 03.03.2025 г.
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

на 1 января 2025 г.

в здании «Ясеновский ЦДН» с. Ясеновка, ул. Центральная, 34

Администрация Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	№ п/п
	Наименование показателя программы
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	план
	факт
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Удельный расход электрической энергии (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	кВтч/кв.м
	6,16
	50,5
	-44,34

Приложение 2

к постановлению администрации

 Ясеновского сельского поселения

№ 21 от 03.03.2025 г.
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

на 1 января 2025 г.

в здании «Хвощеватовский СДК» х. Хвощеватое, ул. Гагарина, 43

Администрация Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Наименование показателя программы
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	план
	факт
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Удельный расход электрической энергии (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	кВтч/кв.м
	1,06
	1,13
	-0,07

Приложение 3
к постановлению администрации

 Ясеновского сельского поселения
№ 21 от 03.03.2025 г.
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ на 1 января 2025 г.

в здании «Ясеновский ЦДН» с. Ясеновка, ул. Центральная, 34

Администрация Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	N п/п
	Наименование мероприятия программы
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	план
	факт
	отклонение

	источник
	объем, тыс. руб.
	количество
	ед. изм.

	план
	факт
	отклонение
	план
	факт
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Проведение ежеквартального анализа потребления ТЭР
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Весенне-осеннее обследование здания и помещений на предмет износа в целях своевременного проведения ремонта для снижения потерь тепловой энергии в зимний период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Инструктаж персонала по методам энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Установка средств наглядной агитации по энергосбережению
	МБ
	0,1

	10

	кВт/ч
	0,1
	0,1
	0

	Итого по мероприятиям
	X
	0,1

	10

	Х
	0,1
	0,1
	0

Приложение 4
к постановлению администрации

 Ясеновского сельского поселения
№ 21 от 03.03.2025 г.
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ на 1 января 2025 г.

в здании «Хвощеватовский СДК» х. Хвощеватое, ул. Гагарина, 43

Администрация Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	N п/п
	Наименование мероприятия программы
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	план
	факт
	отклонение

	источник
	объем, тыс. руб.
	количество
	ед. изм.

	план
	факт
	отклонение
	план
	факт
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Проведение ежеквартального анализа потребления ТЭР
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Весенне-осеннее обследование здания и помещений на предмет износа в целях своевременного проведения ремонта для снижения потерь тепловой энергии в зимний период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Инструктаж персонала по методам энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Установка средств наглядной агитации по энергосбережению
	МБ
	0,1

	10

	кВт/ч
	0,1
	0,1
	0

	Итого по мероприятиям
	X
	0,1

	10

	Х
	0,1
	0,1
	0